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Protokół nr XLIII/2022
z sesji absolutoryjnej Rady Miasta i Gminy Buk 
odbytej w dniu 28 czerwca 2022 r. o godz. 1700,
w Sali Miejskiej w Buku przy ul. Mury 5.

XLIII absolutoryjną sesję Rady Miasta i Gminy Buk otworzył i prowadził przewodniczący rady Piotr Goroński. Powitał wszystkich uczestników i poinformował, że sesja jest transmitowana online na stronie www.youtube.com, a także zostanie udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu MiG w Buku w zakładce Rada MiG Buk oraz na stronie internetowej gminy. Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu rady w sesji udział bierze 11 radnych, a więc quorum, przy którym Rada była władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Radni Tomasz Giełda, Andrzej Jankowski, Leszek Mensfeld, Wojciech Dutkiewicz byli nieobecni.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1
i 2 do niniejszego protokołu. 
W sesji udział również wzięli zaproszeni: Burmistrz MiG Buk Paweł Adam, Sekretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak oraz Skarbnik MiG Buk Aleksandra Szajek, z-ca Skarbnika Anna Lewińska.
Realizując czynności proceduralne Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLII/2022 z poprzedniej z sesji Rady odbytej w dniu 7 czerwca 2022 r. Uwag do protokołu nie było. Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Na 11 radnych obecnych podczas głosowania 10 radnych głosowało za przyjęciem protokołu, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący rady odczytał porządek sesji, jak niżej:
I. Sprawy organizacyjne.
1/ Otwarcie sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
[bookmark: _Hlk77078745]2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 7 czerwca 2022r.
3/ Przedstawienie porządku obrad.
II. Informacje. Sprawozdania.
1/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Buk między sesjami.
2/ Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy Buk za rok 2021.
3/ Debata nad Raportem o stanie Miasta i Gminy Buk.
4/ Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Buk z wykonania budżetu
 za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego:
   a) przedstawienie sprawozdania;
   b) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego;
   c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Buk o wykonaniu budżetu   
       Miasta i Gminy Buk za 2021 rok wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Miasta
       i Gminy Buk absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok;
[bookmark: _Hlk108007054]   d) odczytanie Uchwały Nr SO-17/0954/171/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Buk za rok 2021 wraz 
z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami;
   e) odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta
i Gminy Buk w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok;
    f) przedstawienie opinii komisji rady.
5/ Przedstawienie sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Buk za 2021 rok.
6/ Dyskusja nad sprawozdaniami.
7/ Sprawdzenie zdolności uchwałodawczej.
III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
 1/ Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk.
 2/ Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021r.
 3/ Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 
 4/ Nadania nazw ulicom w Niepruszewie.
 5/ Ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście i Gminie Buk na rok szkolny 2022/2023.
 6/ Nadania nazw ulicom w Kalwach.
 7/ Regulaminu przyznawania stypendiów za osiągniecia naukowe i artystyczne w ramach gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta i Gminy Buk pod nazwą „Bukowskie Sokoły”.
 8/ Przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania wad postawy wśród dzieci w wieku szkolnym w gminie Buk.
 9/ Przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki raka szyjki macicy w gminie Buk na lata 2022-2026.
10/ Przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły podstawowej w Gminie Buk na lata 2022-2026.
11/ Przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy w gminie Buk.
12/ Przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom w Gminie Buk na lata 2022-2026.
[bookmark: _Hlk107993394]13/Zmiana Uchwały Nr XXXVI/320/2021 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie budżetu Miasta i Gminy Buk na 2022 rok.
IV.   Interpelacje i zapytania.
V.     Oświadczenia radnych.
VI.   Wystąpienia osób nie będących radnymi.
VII.  Komunikaty.
VIII. Zakończenie.

Przewodniczący rady poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie:
[bookmark: _Hlk108080838]- Zmiana Uchwały Nr XXXVI/319/2021 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk na lata 2022-2026.
Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad poprzez dodanie uchwały. Na 11 radnych obecnych podczas głosowania 11 radnych było za, wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku sesji. Na 11 radnych obecnych podczas głosowania 11 głosowało za. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.
Nastąpiła realizacja porządku obrad jak niżej.
Ad I. 
1/ Otwarcie XLIII absolutoryjnej sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
Otwarcia sesji oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący rady jak wyżej.
2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 7 czerwca 2022r.
Protokół przyjęto jak wyżej.
3/ Przedstawienie porządku obrad.
Porządek odczytał Przewodniczący rady.

Ad II. 
1/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Buk między sesjami.
Sprawozdanie obejmuje okres międzysesyjny od 7.06.2022 do 28.06.2022 r.
Burmistrz swoje sprawozdanie rozpoczął od sytuacji uchodźców przebywających na terenie gminy. Do 27 czerwca b.r., 507 obywatelom Ukrainy nadano nr PESEL. W obiektach gminnych przebywają 53 osoby. Koszty utrzymania to obecnie 108 tys. zł, gmina ma zagwarantowany zwrot części finansowania ze środków rządowych. Burmistrz podziękował wolontariuszom za zaangażowanie w zbiórki na rzecz Ukrainy. 9 czerwca odbyło się spotkanie z osobami zaangażowanymi, podczas którego można było to zrobić osobiście. 
W zakresie inwestycji i przetargów:
· W dniu 28 czerwca została wybrana oferta na dostawę komputerów przenośnych dla dzieci z rodzin popegeerowskich, była to oferta najkorzystniejsza.
· Trwa procedura rozstrzygania postepowania w sprawie drogi Dobieżyn-Szewce II etap. Ceny ze złożonych ofert są zadawalające, jednak na razie brak rozstrzygnięcia. 
· Ogłoszono postępowanie przetargowe na zakup wozu bojowego dla OSP Buk.
· Ogłoszone zostaną dwa postępowania przetargowe na dowozy dzieci do szkół.
· Zakończyła się budowa ulicy Malinowej w Niepruszewie, trwa procedura odbiorowa.
· Przedłużyła się procedura zakończenia budowy kanalizacji deszczowej w ulicy Grobelnego, ze względu na kolizję sieci z innymi gestorami. Burmistrz liczy, że z przyszłorocznego budżetu uda się zrealizować utwardzenie ulicy i zakończyć inwestycję.
· Trwa budowa kanalizacji sanitarnej w Wielkiej Wsi, inwestycja jest już na ukończeniu.
· Zgłoszony został do użytkowania Żłobek „Bukowianka”, pozwolenie na użytkowanie powinno zostać wydane w dniu jutrzejszym.
· W lipcu rozpocznie się modernizacja oświetlenia przeprowadzana przez ENEA.
· Zostało wszczęte postępowanie w sprawie wieży komórkowej w Dobieżynie, strony mają czas na wniesienie uwag w sprawie.
· Pozostało niewiele czasu na składanie deklaracji w sprawie źródeł ogrzewania, obecnie złożono ok 70% deklaracji.
· 30 czerwca odbędą się podsumowujące Konsultacje w sprawie rynku. Burmistrz zachęca radnych oraz mieszkańców do udziału w tym przedsięwzięciu.
W gminie odbyły się takie wydarzenia jak:
· Wianki w Niepruszewie, kolejna edycja Dogtrekkingu, Piknik z wędką. Burmistrz pogratulował i podziękował organizatorom, a w szczególności pani dyrektor MGOK, sołtysowi Niepruszewa, radnemu Remigiuszowi Maciejewskiemu;
· 90-lecie OSP Dobieżyn.
· Koncert uczniów studium piosenki i ogniska muzycznego działającego przy MGOK-u. 
· Zakończenie roku szkolnego.
W trakcie sprawozdania Burmistrza do posiedzenia dołączyli radni Tomasz Giełda i Wojciech Dutkiewicz.

[bookmark: _Hlk57364934][bookmark: _Hlk57365067]
Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności Burmistrza.
W wyniku głosowania sprawozdanie przyjęto 12 głosami radnych za, przy 1 wstrzymującym się. Wyniki głosowania znajdują się w załączniku nr 6 do niniejszego protokołu.

2/ Przedstawienie Raportu o stanie Miasta i Gminy Buk za rok 2021.
Raport stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący rady poinformował, że Raport wpłynął do biura rady w dniu 31 maja 2022 roku. Na stronie internetowej gminy została umieszczona informacja, iż podczas sesji absolutoryjnej Rady MiG Buk w dniu 28 czerwca 2022 r. odbędzie się debata nad przedstawionym przez Burmistrza Raportem, w której oprócz radnych będzie mogło wziąć udział maksymalnie 15 mieszkańców Miasta i Gminy Buk. 
W informacji umieszczono również zasady zgłaszania się mieszkańców do udziału w debacie.
Mieszkaniec, który chciał zabrać głos w debacie nad raportem miał możliwość zgłoszenia się do Przewodniczącego rady na pisemnym zgłoszeniu zawierającym co najmniej 20 podpisów osób udzielających mu poparcia.
Najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję można było złożyć takie zgłoszenie. 
Do dnia 27 czerwca 2022 r. do godz.1430 nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańca.
Wobec powyższego przewodniczący wskazał, iż w debacie głos będą mogli zabrać tylko Radni Miasta i Gminy Buk, a po zakończeniu debaty, w części uchwałodawczej sesji odbędzie się głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. 
Głos zabrał burmistrz, który poinformował, że Raport jest przedstawiany po raz czwarty, od momentu wprowadzenia takiego obowiązku. Z roku na rok dokument jest coraz lepiej przygotowany i przy tej okazji podziękował autorce tego raportu Pani Aleksandrze Wawrzyniak, Sekretarz MiG Buk. Jest to bardzo ważny dokument o strategicznym znaczeniu, opisujący charakterystykę gminy, jest to opis działalności w różnych płaszczyznach, jest to również informacja na temat programów wieloletnich, a także wszystkich podjętych uchwał w roku poprzednim. Raport przedstawia również stan budżetu i jego wykonanie.
Burmistrz przedstawił najważniejsze punkty tego raportu:
· Zwiększenie się dochodów majątkowych gminy.
· Pozyskiwanie środków zewnętrznych.
Przez wzrost dochodów majątkowych, wzrasta dochód w przeliczeniu na mieszkańca gminy, w porównaniu do roku 2020 dochody te wzrosły o 755 zł, wzrosły również wydatki na osobę, o 1324 zł. Dlatego możemy mówić, że został zrealizowany rekordowy budżet pod względem wydatków majątkowych, czyli zrealizowanych inwestycji.   
Najważniejsze przedsięwzięcia to:
· Budowa kanalizacji sanitarnej w Niepruszewie.
· Przebudowa budynku WDK w Dobieżynie.
· Budowa ulicy Kwiatowej w Wielkiej Wsi.
· Budowa ulicy Jaśminowej w Niepruszewie.
· Przebudowa ulicy ogrodowej w Dobieżynie.
·  Remont odcinka drogi we wsi Żegowo.
· Budowa parkingu buforowego w Buku przy ulicy Wielkowiejskiej.
· Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego PKP w Buku.
· Termoizolacja budynku przychodni Vigilax.
· Przebudowa budynku urzędu, montaż windy zewnętrznej.
· Zagospodarowanie terenu przy stawie w Dobieżynie.
· Oświetlenie drogowe w Dobieżynie, ulica Ogrodowa.
· Budowa oświetlenia drogowego Buk -Szewce.
· Modernizacja oświetlenia na mieniu gminnym.
· Budowa ścieżki edukacyjnej w Parku Sokoła.
· Termoizolacja budynku wiejskiego w Dobrej.
· Boisko piłkarskie w Dakowach Suchych.
· Doposażenie placów zabaw w kilku sołectwach.
· Remont hali Sportowej w Buku.
· Zakup łodzi ratowniczej dla OSP Niepruszewo.
· Remont ulicy Sportowej w Buku.
· Stacja uzdatniania wody w Kalwach.
Burmistrz podziękował kierownikom Referatów Inwestycji i Gospodarki Komunalnej oraz Gospodarki Przestrzennej, pani Ilonie Dębskiej i panu Maciejowi Lechniakowi.
Burmistrz podziękował również za wkład i zaangażowanie w nauczanie zdalne w czasie pandemii.
Miniony rok należy zapamiętać nie tylko przez pryzmat pandemii, ale również przez:
· Realizacje inwestycji komunikacyjnych. Przed gminą ważne zadania dotyczące inwestycji drogowych jak budowa rond, obwodnicy.
· Realizacja Narodowego Programu Szczepień, podziękowania dla OPS i Strażaków dzięki którym można było to sprawnie przeprowadzić. 
· Ubiegły rok dostarczył również emocji sportowych: 4 miejsce paraolimpijczyka Bartosza Górczaka na Paraolimpiadzie w Tokio w pchnięciu kulą, mistrzostwo Polski młodziczek w piłce ręcznej.
· Negocjacje z przychodnią Vigilax w sprawie dzierżawy gminnego obiektu.
· Utworzenie Domu Dziennej Opieki Medycznej oraz Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego.
· Publiczne przedszkole w Niepruszewie.
· Odejście wielkiej osobowości pani Elżbiety Batury. 

Przewodniczący rady podziękował za rzetelny Raport, który pokazał, co udało się zrobić, a co powinno być jeszcze przedmiotem kolejnych działań. 

3/ Debata nad Raportem o stanie Miasta i Gminy Buk.
Przewodniczący otworzył debatę.
Radny Michał Korbas zwrócił uwagę na wzrost liczby mieszkańców, ale głównie na terenach wiejskich oraz na fakt, że jako gmina starzejemy się, ubywa osób w wieku produkcyjnym. Radny podsumował ubiegły rok jako trudny pod względem budżetu, ale jednocześnie był to najlepszy rok podczas tej kadencji pod względem inwestycji w sołectwach. Warto podkreślać takie sukcesy jak pierwsze miejsce w powiecie pod względem szczepień.
Radny Mirosław Adamczak ocenił, że raport jest przejrzysty, zwięzły i logiczny. Dużo wydarzeń, inwestycji oraz pozyskanych środków zewnętrznych. 
Radny Tomasz Plewa podkreślił, że jest to dokument ważny i przekrojowy. Radny podziękował pani Sekretarz za to opracowanie. Radny uważa, że dokument powinien być czytelny dla mieszkańców, w raporcie znajdziemy wszystkie podstawowe informacje za rok 2021. Wskazał między innymi: zrealizowane inwestycje, plany miejscowe, sytuację w ochronie środowiska, oświacie, informacje o działalność jednostek kultury, pomocy społecznej czy transporcie publicznym. Na zakończenie podziękował za pracę członkom Komisji Budżetu i Oświaty i wspomniał Elżbietę Baturę, którą pożegnaliśmy w roku ubiegłym.
Przewodniczący rady Piotr Goroński podkreślił, że niektóre działania planistyczne są niewidoczne, ale potrzebne, żeby widoczne były efekty.
Przewodniczący rady zamknął debatę nad Raportem. 

4/ Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Buk z wykonania budżetu
 za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego:
a) przedstawienie sprawozdania;
Sprawozdanie stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu przedstawił w skrócie Burmistrz. Przypomniał, że sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na komisji w kwietniu. Burmistrz zwrócił uwagę na takie kwestie jak:
· wykonanie dochodów na poziomie 93,5% co stanowi 82 mln zł., wydatki bieżące 73, 364 mln zł, wydatki majątkowe ok. 8,5 mln zł. dochody mają swoje źródło również w pozyskanych środkach zewnętrznych, zawarte umowy na kwotę 13 mln zł, 
· wydatki zrealizowane na poziomie 89%, wydatki majątkowe na poziomie 71%,
Był to bardzo dobry budżet, który można nazwać budżetem inwestycyjnym, dlatego Burmistrz podziękował współpracownikom, współpracownikom jednostek organizacyjnych, radnym, przewodniczącym komisji Tomaszowi Plewie i Pawłowi Cieślakowi, sołtysom, przewodniczącemu oraz wiceprzewodniczącemu Rady.
        	 Pytań do sprawozdania radni nie mieli.
b) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego;
Radnym przedłożono powyższą informację zgodnie z załącznikiem nr 9 niniejszego protokołu. Skarbnik Aleksandra Szajek przypomniała, że informacja ta była omawiana przy przedstawianiu sprawozdania finansowego, jeżeli radni mieliby szczegółowe pytania dotyczące tej informacji, to postara się na nie odpowiedzieć.
Radni nie mieli pytań.
c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Buk o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Buk za 2021 rok wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok;
Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
d) odczytanie Uchwały Nr SO-17/0954/171/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Buk za rok 2021 wraz 
z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami;
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Opinia jest pozytywna
e) odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta
i Gminy Buk w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok;
Skład Orzekający wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi został uzasadniony – załącznik nr 12 do protokołu; 
f) przedstawienie opinii komisji rady;
Opinia komisji Rady MiG Buk jest pozytywna, co jest przedstawione w załączniku nr 13 do niniejszego protokołu.

5/ Przedstawienie sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Buk za 2021 rok.
    Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Skarbnik wyjaśniła, że podstawą do sporządzenia tych sprawozdań finansowych jest ustawa o rachunkowości, na to sprawozdanie składają się bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący wszystkie jednostki budżetowe, łączny rachunek zysków i strat obejmujący jednostki budżetowe oraz łączne zestawienie zmian funduszu obejmujące dane wynikające z jednostek budżetowych. Bilans obrazuje nam przepływ środków finansowych do budżetu.

6/ Dyskusja nad sprawozdaniami.
Radny Michał Korbas zauważył, że dopiero po raporcie Komisji Rewizyjnej będzie można stwierdzić czy gospodarowanie mieniem było należyte. 
Skarbnik Aleksandra Szajek zwróciła uwagę, że sprawozdanie dotyczy tylko jednostek budżetowych, a nie spółek.
Radny Mirosław Adamczak wyjaśnił, że majątek ZGK nie jest mieniem komunalnym, a spółki prawa handlowego.
Radny Michał Korbas powiedział, że nie należy zapominać, iż gmina jest właścicielem spółki.
Radny Tomasz Plewa przypomniał, że sprawozdanie było za rok 2021r. Kontrola przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną będzie w roku 2022.
Innych głosów do sprawozdań nie było.

 7/ Sprawdzenie zdolności uchwałodawczej.
Przewodniczący rady stwierdził, iż na sali obrad znajduje się 13 radnych, a więc kworum   potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
   Rozpoczęła się część uchwałodawcza sesji.

Ad III. 
Rada Miasta i Gminy Buk w wyniku głosowania podjęła następujące uchwały: 
1) [bookmark: _Hlk75956509]Nr XLIII/366/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk.
[bookmark: _Hlk76108038][bookmark: _Hlk76474277]Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 10 radnych głosowało za, 2 radnych głosowało przeciw, 1 wstrzymał się. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 16.
2) Nr XLIII/367/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 12 radnych głosowało za, 1 radny głosował przeciw. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 18.
3) Nr XLIII/368/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 12 radnych głosowało za, 1 radny głosował przeciw. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 20.
		Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi absolutorium.    
Burmistrz wyraził swoje podziękowania za udzielenie wotum zaufania i absolutorium. 
Podziękował Panu Przewodniczącemu Rady oraz Państwu Radnym, przedstawicielom Sołectw, organizacjom społecznym, harcerzom, ochotnikom strażakom. Burmistrz podkreślił, że stanowimy wspólnotę samorządową.
Podziękował: Pani Sekretarz Aleksandrze Wawrzyniak, Pani Skarbnik Aleksandrze Szajek, Pani wice Skarbnik Annie Lewińskiej.
Na koniec części absolutoryjnej sesji nastąpiło wręczenie kwiatów oraz podziękowanie oklaskami.
4) Nr XLIII/369/2022 w sprawie nadania nazw ulicom w Niepruszewie.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 22.
5) Nr XLIII/370/2022 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Buk na rok szkolny 2022/2023.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 24.
6) Nr XLIII/371/2022 w sprawie nadania nazw ulicom w Kalwach.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 26.
7) Nr XLIII/372/2022 w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów za osiągniecia naukowe i artystyczne w ramach gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Miasta i Gminy Buk pod nazwą „Bukowskie Sokoły”.
Przewodniczący podziękował za opinie Dyrektorów Szkół Podstawowych oraz Branżowej Szkoły I stopnia, które rozwiały wątpliwości w sprawie projektu uchwały. Opinie stanowią załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.
Radny Dariusz Pańczak powiedział, że zmiany w regulaminie przyznawania stypendiów są na korzyść uczniów, dlatego ma prośbę o głosowanie za przyjęciem tej uchwały.
Radny Tomasz Plewa przypomniał, że na komisji były pewne wątpliwości co do tej uchwały, ponieważ wszystkie jednostki wyraziły swoje opinie i dotarły one do radnych przed sesją, dlatego z pełną wiedzą można tę uchwałę przyjąć.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 29.
8) Nr XLIII/373/2022 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program
profilaktyki i wczesnego wykrywania wad postawy wśród dzieci w wieku szkolnym w gminie Buk.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 31.
9) Nr XLIII/374/2022 w sprawie programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki raka szyjki macicy w gminie Buk na lata 2022-2026.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 33.
10) Nr XLIII/375/2023 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły podstawowej w Gminie Buk na lata 2022-2026.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 35.

11) Nr XLIII/376/2022 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy w gminie Buk.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 37.
12) Nr XLIII/377/2022 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy w gminie Buk.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 13 radnych głosowało za. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 39.
13) Nr XLIII/378/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/320/2021 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie budżetu Miasta i Gminy Buk na 2022 rok.
[bookmark: _Hlk76723025]Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 12 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 41.
14) Nr XLIII/379/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/319/2021 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk na lata 2022-2026.
Na 13 radnych obecnych podczas głosowania 12 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu. Wynik głosowania – załącznik nr 43.
Tak zakończyła się część uchwałodawcza sesji.

Ad IV.   
Radny Tomasz Giełda zaapelował do Burmistrza w sprawie problemów mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej Nowy Tomyśl, dotyczących wysokości czynszów. Radny zaznaczył, że należy nie dopuścić do sytuacji jaka ma miejsce w Opalenicy, gdzie wysokość czynszów przekracza niejednokrotnie wysokość emerytury czy renty. Radny apeluje w Interpelacji o to, w jaki sposób gmina we współpracy z Spółdzielnią jest w stanie pomóc mieszkańcom. Radny prosi o podjęcie kroków w tej sprawie.
Radny Robert Rutkowski zapytał o termin montażu śmietników na ulicy Bukowskiej w Dobieżynie, pierwsze apele w tej sprawie pojawiały się już w 2020 roku.
Burmistrz potwierdził, że śmietniki są zamówione i będą w pierwszej kolejności montowane na ulicy Bukowskiej.
Radny Mirosław Adamczak odnosząc się jeszcze do sprawozdania Burmistrza podkreślił, że podziękowania należą się wolontariuszom, ale także darczyńcom, którzy często anonimowo przekazywali dary na rzecz uchodźców. Radny ma nadzieję, że postępowanie w sprawie nabycia wozu bojowego dla OSP Buk zakończy się pozytywnie, przypomniał również ze będzie to drugi duży samochód dla OSP zakupiony podczas jednej kadencji. Radny jako członek OSP Dobieżyn podziękował Burmistrzowi za wkład w obchody świętowania 90-lecia OSP Dobieżyn.
Radna Anna Kowalska poinformowała, że uczestniczyła w spotkaniu z mieszkańcami Spółdzielni, którzy są zaniepokojeni podwyżkami czynszów. Mieszkańcy liczą na udział Burmistrza jako mediatora w tej sprawie.
Radny Michał Korbas poruszył temat przedłużenia ulicy Polnej z Szewc w kierunku Dobra-Dakowy Suche, która wymaga wyrównania. Poprosił Burmistrza o zajęcie się tą sprawą.
Burmistrz powiedział, że jeśli pojawi się wykonawca i rozpocznie się budowa drogi Szewce-Dobieżyn, to pojawi się możliwość naprawy tych dróg w sposób bardziej trwały niż tylko poprzez zasypanie dziur.
Radny Tomasz Plewa pogratulował organizatorom Wianków w Niepruszewie udanego wydarzenia, w którym również brał udział. Radny poinformował, że pojawili się również przedstawiciele Wód Polskich zainteresowani stanem jeziora. 
Ponadto radny odnosząc się do apelu radnego Tomasza Giełdy, potwierdza, że jest problem z podwyżkami czynszów, bo dostawcy energii przenoszą wszystkie koszty na odbiorców, dlatego z pewnością będzie drożej. Radny zapytał Burmistrza jaki jest skutek protestów mieszkańców w sprawie podwyżek gazu jakie miały miejsce w zeszłym roku?
Radny Remigiusz Maciejewski podziękował za wszystkie miłe słowa kierowane w stronę Młodzieżowej Szkółki Wędkarskiej, radny podziękował wszystkim zaangażowanym w szkółkę, OSIR-owi, pani dyrektor MGOK, sołectwu Niepruszewo. Radny pogratulował Stowarzyszeniu Bukowskie Mamy za organizacje Niedzielnego Pikniku.
Radny Mirosław Adamczak odniósł się do apelu radnego Michała Korbasa i zaproponował, żeby zadbać także o inne drogi polne w sołectwie Dobieżyn. Radny zobowiąże się z sołtysem przygotować informację o miejscach, które wymagają naprawy.

Ad V.
Przewodniczący przypomniał o składkach na sztandar dla MKS Patria Buk. Jest to inicjatywa prywatna radnych.

Ad VI. 
Przewodniczący udzielił głosu Panu Łukaszowi Latowskiemu, który na ręce Rady Miasta i Gminy Buk wręczył petycję w imieniu mieszkańców MiG Buk w sprawie zaniechania rozbudowy Biblioteki Publicznej na Placu Stanisława Reszki. Mieszkaniec odczytał złożoną petycję.
Burmistrz podziękował za złożenie petycji, poinformował, że postara się rzeczowo i merytorycznie na nią odpowiedzieć. Burmistrz uważa, że warto tę sprawę jeszcze raz przedyskutować.

Ad VII. 
Radny Tomasz Giełda zgadza się z petycją mieszkańców w sprawie Biblioteki, ma nadzieję, że radni odważą się podjąć swoją decyzję w tej sprawie. Radny poprosił również o intensyfikację akcji informacyjnej o wymogu składania deklaracji o źródłach ogrzewania. 


Ad VIII. Zakończenie.
Na zakończenie sesji przewodniczący podziękował sołtysowi Niepruszewa, pani dyrektor MGOK, za organizację Wianków w Niepruszewie oraz radnemu Remigiuszowi Maciejewskiemu za zaangażowanie w Szkółkę Wędkarską.
Przewodniczący rady zamknął XLIII sesję Rady MiG Buk o godz. 1915.



Protokołowała:
	
Anna Ossowska					
inspektor ds. obsługi rady							
 




